componentes, así como resto de accesorios

del alumbrado público existente, incluso la

desconexión del conductor de alimentación a

la luminaria y de la toma de tierra del soporte

y traslado a los almacenes municipales o a

donde la Dirección de Obra determine.

109,53

CIENTO NUEVE con CINCUENTA Y TRES
CÉNTIMOS

0018 VOB05 ud Adecuación de Cuadro de Medida y Maniobra

existente de propiedad municipal denominado

Z2-189 en el que se instalará Protector contra

663,55

sobretensiones transitorias y permanentes

marca Dehn modelo SPD+POP 4 255 C63 y

[...]

0022 vocoz ud Determinación en los tapes y marcos de

arqueta de alumbrado público de la dureza

Brinell, prueba de carga sobre dispositivo de

cubrimiento (EN 124) y el análisis

metalográfico de la fundición, tipo,

microestructura y porcentajes de fases

455,03

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO con
TRES CÉNTIMOS

0023 VOC03 ud Medición del espesor del galvanizado de

soportes metálicos galvanizados, incluso el

desplazamiento e informe con un mínimo de

ensayo del 20% de lotes de menos de 80

unidades (la uniformidad del galvanizado

según la Norma UNE 7183), cumplimentando

la Norma UNE-EN ISO 1461-2010.

186,91

CIENTO OCHENTA Y SEIS con NOVENTAYUN
CÉNTIMOS

0024 VODOI ud Tasas según la Orden de 6 de junio de 2000

del Departamento de Industria, Comercio y

Desarrollo de la DGA de regulación del

127,70

CIENTO VEINTISIETE con SETENTA CÉNTIMOS

0025 VOD02 ud Obras a realizar previa justificación de los

trabajos efectuados mediante órdenes

conformadas por la Dirección Técnica de las

Obras según cuadro de precios o precios

contradictorios afectados por la baja en la

liquidación, incluso tasas de gestión ante

Organismo de control autorizados del

proyecto de alumbrado público (OCA), etc.

1.542,29

MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS con
VEINTINUEVE CÉNTIMOS

0026 VOEOI ud Estudio de Gestión de Residuos del ANEXO de

Alumbrado Público, según el ANEJO ? 5.

887,81

OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE con
OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

0027 VOPOO ud Cimentación portátil formada por dado de

hormigón armado HA-25/P/22/XO, de

dimensiones 120 x 100 x 100 cm, con un tubo

central de polietileno PE-40 DN-25 corrugado

exterior liso interior de 250 mm de diámetro

[...]

exterior liso interior de 630 mm de diámetro

exterior, armaduras, canales inferiores para el

paso de conductores con refuerzos laterales

inferiores con perfil laminado en caliente de

100 x 100 x 6 mm, totalmente terminada según

planos, a pie de obra.

389,19

TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE con
DIECINUEVE CÉNTIMOS

0028 VOPOI ud Instalación de punto de luz del Alumbrado

Provisional compuesto por poste de madera

tratado de 9 mts de altura y 470 daN de E.P.

con brazo de 0,30 mts de saliente con 10° de

inclinación formado por tubo de 60,3x2,3mm y